



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250204/0002-60

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº01.20250204.02, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Agnes Gonçalves de Aguiar Paula, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

21.619.462/0001-61 - RS FESTAS EVENTOS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Almofada carimbo	PILOT	30,00	Unidade	14,20	14,10	423,00
2	Almofada Carimbo	MASTERPRINT	30,00	Unidade	12,70	12,68	380,40
3	Caneta esferográfica	COMPACTAR	30,00	Caixa 50 UN	61,75	61,75	1.852,50
4	Caneta Esferográfica	BIC	30,00	Unidade 50 UN	80,08	80,08	2.402,40
5	Caneta marca-texto	BRW	10,00	Caixa 12 UN	51,48	51,48	514,80





6	Cartucho Toner Impressora / Copiadora Ricoh	RICOH	12,00	Unidade	200,65	200,65	2.407,80
7	Clipe	ACC	100,00	Caixa 50 UN	7,16	7,16	716,00
8	Clipe	ACC	50,00	Caixa 25 UN	7,34	7,34	367,00
9	Clipe	ACC	30,00	Caixa 100 UN	6,55	6,55	196,50
10	Clipe	ACC	50,00	Caixa 100 UN	4,32	4,32	216,00
VALOR TOTAL							9.476,40

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	Clipe	ACC	40,00	Caixa 100 UN	6,11	6,11	244,40
12	Cola	POLAR	40,00	Frasco 90 G	6,73	6,73	269,20
13	Cola	POLAR	40,00	Tubo 09 G	7,55	7,55	302,00
14	Envelope	FORONI	500,00	Unidade	2,09	2,09	1.045,00
15	Envelope	FORONI	500,00	Unidade	1,80	1,80	900,00
16	Envelope Para Convite	FORONI	500,00	Unidade	3,07	3,07	1.535,00
17	Etiqueta adesiva	PIMACO	12,00	Caixa 100 FL	41,07	41,07	492,84
18	Etiqueta adesiva	PIMACO	10,00	Caixa 100 UN	63,33	63,33	633,30
19	Fita adesiva	ADERE	50,00	Rolo 50 M	12,67	12,67	633,50
20	Fita adesiva	ADERE	50,00	Rolo 50 M	11,65	11,65	582,50
VALOR TOTAL							6.637,74

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	Fita Adesiva	ADERE	50,00	Unidade	34,10	34,10	1.705,00
22	Grampeador	BRW	20,00	Unidade	17,28	17,28	345,60
23	Grampeador	BRW	20,00	Unidade	11,80	11,80	236,00
24	Lápis Preto	BIC	10,00	Unidade 144 UN	108,90	108,90	1.089,00
25	Livro Ata	TILIBRA	60,00	Unidade	22,91	22,91	1.374,60
26	Livro Ata	TILIBRA	60,00	Unidade	29,33	29,33	1.759,80
27	Papel fotográfico	MASTERPRINT	10,00	Pacote 50 FL	53,21	53,21	532,10
28	Papel Não Clorado	LION	120,00	Unidade	32,09	32,09	3.850,80





29	Pasta arquivo	FRAMA	220,00	Unidade	22,05	22,05	4.851,00
30	Pasta arquivo	POLIBRAS	100,00	Unidade	5,78	5,78	578,00
VALOR TOTAL							16.321,90

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	Pasta arquivo	FRAMA	150,00	Unidade	17,25	17,25	2.587,50
32	Pasta Arquivo	POLIBRAS	120,00	Unidade	16,26	16,26	1.951,20
33	Refil tinta	EPSON	10,00	Kit	180,00	180,00	1.800,00
34	Refil Tinta	EPSON	10,00	Unidade	199,00	199,00	1.990,00
35	Tesoura	TRAMONTIN A	40,00	Unidade	11,69	11,69	467,60
36	Bloco Recado	POST IT	40,00	Folha 100 FL	11,92	11,92	476,80
37	Porta objeto conjugado	DELLO	30,00	Unidade	20,55	20,55	616,50
38	Lixeira de escritório em aço teiado, 10Litros	KAZ	20,00	Unidade	31,16	31,16	623,20
39	Extrator grampo	TILIBRA	20,00	Unidade	6,63	6,63	132,60
40	Grampo grampeador	ACC	20,00	Caixa 5000 UN	7,91	7,91	158,20
VALOR TOTAL							10.803,60

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	Perfurador Papel	MASTERPRIN T	20,00	Unidade	21,33	21,33	426,60
42	Perfurador Papel	MASTERPRIN T	10,00	Unidade	56,47	56,47	564,70
43	Pincei marcador permanente cd	PILOT	10,00	Caixa 17 UN	87,42	87,42	874,20
44	Papel Para Impressão Formatado	REPORT	20,00	Embalagem 50 FL	28,13	28,13	562,60
45	Apontador lápis	BRW	5,00	Caixa 12 UN	6,44	6,44	32,20
46	Estilete	BRW	20,00	Unidade	8,13	8,13	162,60
47	Calculadora eletrônica	CLASSE	16,00	Unidade	48,41	48,41	774,56
48	Percevejo	ACC	10,00	Caixa 100 UN	5,76	5,76	57,60
49	Pistola aplicadora	FOX LUX	6,00	Unidade	43,00	43,00	258,00
50	Cola	CIS	5,00	Quilograma	91,77	91,77	458,85
51	Régua escritório	TILIBRA	100,00	Unidade	2,72	2,72	272,00





52	Tesoura	TRAMONTIN A	40,00	Unidade	21,62	21,62	864,80
VALOR TOTAL							5.308,71

Adjudicado para RS FESTAS EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 21.619.462/0001-61, pelo melhor valor de R\$ 48.548,35 (quarenta e oito mil, quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos), em 26/02/2025.


Agnes Gonçalves De Aguiar Paula
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

